
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128  83Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

NOME CARGO MATRÍCULA
KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS Assistente Social 57192823/1

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453
NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856870
PORTARIA Nº 598 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1186958
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, 
abaixo identificada, para ação de Implantação de Conselhos Municipais de 
Defesa da Mulher e OPMs, nos municípios de Colares e São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 04 a 08/10/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
ANA PRISCILA BARROSO DA SILVA Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856877
PORTARIA N° 599 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1187388.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, ação de “MONITORAMENTO JUNTO Á REDE DE ATEN-
DIMENTO À MULHER nos municípios de Viseu e Bragança/PA, no período 
de 04 a 08/10/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

MARIO AFONSO GUIMARÃES SANTOS Motorista 5386217/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856883
PORTARIA Nº 600 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1187388.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, 
abaixo identificada, para , ação de “MONITORAMENTO JUNTO Á REDE DE 
ATENDIMENTO À MULHER, nos municípios de Viseu e Bragança/PA, no pe-
ríodo de 04 a 08/10/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856884
PORTARIA Nº 614 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1185399.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, – Ação Implantação de Conselhos Municipais de Defesa de 
Direitos da Mulher e Opms, no município de BANACH/PA, no período de 
25/09/2022 a 01/10/2022.

NOME CARGO MATRÍCULA

CLÉA DIAS GOMES Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856874
PORTARIA N° 597 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1186958.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para ação de Implantação de Conselhos Municipais 
de Defesa da Mulher e OPMs, nos municípios de Colares e São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 04 a 08/10/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA

LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202502/1

EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO Técnico em Gestão em DH 57903281

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856879
PORTARIA Nº 611 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2021/1200538
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do Colaborador Eventual, abai-
xo identificado, para participar das atividades alusivas à 20ª Parada do 
Orgulho LGBTI+, de Belém, no período de 23 a 26/09/2022, colaborador 
eventual vindo de Castanhal/Belém/Castanhal/PA.

NOME CARGO MATRÍCULA

ROGÉRIO NEVES FERREIRA Colaborador Eventual Sem matrícula

CONCEDER TRÊS E MEIA diária, em favor do Colaborador Eventual, abaixo 
identificado, para participar das atividades alusivas à 20ª Parada do Orgu-
lho LGBTI+, de Belém, no período de 23 a 26/09/2022, vindo de Parauape-
bas/Belém/Parauapebas/PA

NOME CARGO MATRÍCULA

WELLTON TÁSSIO DA SILVA VAZ Colaborador Eventual Sem matrícula

CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do Colaborador Eventual, abaixo 
identificado, para participar das atividades alusivas à 20ª Parada do Orgu-
lho LGBTI+, de Belém, no período de 23 a 26/09/2022, vindo de Abaete-
tuba/Belém/Abaetetuba/PA

NOME CARGO MATRÍCULA

JOCIEL FERREIRA Colaborador Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 857150


